
   
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ai Docenti  

Agli Studenti  

Alle Famiglie degli Studenti  

Al Personale ATA  

Alla RSU di Istituto  

Al RSPP  

Al RLS  

All’Albo on line  

Al Sito WEB 

  

 

Oggetto: Disposizioni organizzative rientro in presenza al 70% - 26 aprile 2021 – Recepimento Ordinanza 

Regionale n.28 del 24.04.2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 22 aprile 2021, n. 52, recante “Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19” 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.96 del 22 aprile 2021;  

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 24 aprile 2021;  

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione n. 28 del 24 aprile 2021, avente ad oggetto “Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni conseguenti 

l’entrata in vigore del Decreto Legge n. 52/2021 e dell’Ordinanza del Ministro della Salute del 23 aprile 2021 

nel territorio regionale”;  

 

CONSIDERATO che la stessa fa salva, alla lettera c del punto 4, la raccomandazione di “favorire la didattica 

digitale integrata per tutti gli studenti le cui famiglie ne facciano esplicita richiesta con modalità 

specificamente definite, nell’ottica di una migliore gestione della ripresa della didattica in presenza”;  

 

VISTE le richieste delle famiglie già inoltrate in seguito alla Circolare prot.n.826 del 30.01.2021 e ritenuto 

opportuno prorogarne la validità, a meno che le stesse non vengano riformulate o revocate dalle famiglie 

stesse;  

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




FATTE SALVE eventuali diverse indicazioni governative, regionali o comunali, in relazione all’evolversi della 

situazione epidemiologica;  

 

DISPONE 

 

- A far data dal 26.04.2021 e sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021, è attivata, per gli alunni le 

cui famiglie ne hanno fatto esplicita richiesta, la Didattica a Distanza;  

- Gli alunni le cui famiglie non hanno richiesto l’attivazione della DaD frequenteranno regolarmente le lezioni 

in presenza nel Plesso di appartenenza, secondo l’orario pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica e 

in vigore dal 08.02.2021;  

- Gli alunni in Didattica a Distanza e gli alunni in presenza osserveranno il medesimo orario di lezione, 

articolato su un unico turno orario; pertanto, sarà cura degli alunni in DaD collegarsi alla piattaforma 

Microsofts Teams 365 fin dalla prima ora di lezione, il cui inizio è fissato alle ore 8.20;  

- I docenti e gli alunni in presenza avranno cura di compilare e consegnare, all’inizio di ogni settimana, 

l’autocertificazione di cui alla Circolare prot.n.808 del 30.01.2021: alunni e docenti consegneranno la stessa 

ai Collaboratori del Dirigente (proff. Cersosimo Giuseppina e Antonio Gerardo Russo per il Plesso ITC, prof.ssa 

Scaramuzza Rossella per il Plesso ITAS) in fase di accesso all’edificio e comunque prima dell’ingresso in aula.  

 

Gli alunni diversamente abili continueranno a frequentare secondo le modalità già stabilite presso il Plesso 

centrale di via Nazionale; qualora siano presenti a scuola alunni appartenenti alla classe dell’alunno H, lo 

stesso sarà inserito nel gruppo classe di riferimento e frequenterà presso il Plesso di appartenenza.  

Si precisa che, gli alunni per i quali i genitori non hanno richiesto l’attivazione della Didattica a Distanza e 

risultanti negli elenchi posti nelle classi non sono autorizzati a collegarsi da remoto; pertanto, la loro mancata 

presenza a scuola sarà registrata quale assenza a tutti gli effetti.  

Si confida nella consueta e fattiva collaborazione di tutti.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Anna Maria Di Cianni  


		2021-04-24T16:43:36+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




